آغاز تبارز دردهایی که باعث مرگ او گردید و سیر پیشرفت بیماری‌اش بگونه واقعبینانه‌ای تعریف شده‌اند.»

(Les Arabes et l'appropriation de l'histoire. Émergence et premiers développements de l'historiographie

musulmane jusqu'au IIe/VIIIe siècle, Arles, Sindbad-Actes Sud, 2004, p. 192).

واقعی مورخ مسلمان (۱۳۰-۲۰۷ هجری / ۷۴۷-۸۲۳ م) رساله‌ای زیر نام «کتاب وفات النبی» در مورد مرگ پیغمبر نوشت ولی با دریغ که این اثر ناپدید گردیده است.

¹⁶ پی‌گفتار آخر این کتاب دیده شود.

¹⁷ بیاد بیاوریم که برای اهل تشیع علی یگانه جانشین مشروع و برحق پیمبر است. از نگاه آنان، سه خلیفه نخستین که جانشین پیغمبر گردیدند (ابوبکر، عمر و عثمان) غاصبین بودند.